

1 9 0 5

Mødet den 3 Januar 1905

Det bestemtes at rette en Henvendelse til Holme Tranbjerg Sogneraad om at forhøje Maren Olsens maanedlige Understøttelse til 15 Kr.

Andragende fra Anders Thomsens Enke om Brændselshjælp.
Bevilgedes 4 Tdr Kul.

Der forelaa Skrivelse fra Forvalteren paa Sindssygehospitalet, angaaende Vejen som fører forbi "Rolighed" idet der spørges om Sogneraadet vil overtage Vedligeholdelsespligten over Vejen imod at den udvides paa den Maade, at Petzen Lund flytter sig Plankeværk lidt. Sagen er foranlediget ved at Petzen Lund ønsker at købe et Anstalten tilhørende Jordstykke.

Det bestemtes at se paa forholdene og berammedes der et Møde ved Vejen Tirsdagen til Tirsdagen den 10 Jan. Kl. 2 Eftermd.

Til Behandling forelaa Sagen om Vejen som fører forbi And. Kjærgaards Hus. Ved et Møde som tidligere er afholdt bestemtes det, at Vejen overtoges af Kommunen paa følgende Betingelse: Der anlægges ved den derværende Brønd en Kloak med Rørledning af 4 Favne (?) Cementrør som føres mod Vest forbi Rasmus Andersens Hus. Udgiften hertil afholdes af de til Brønden berettigede Beboere, mens Arbejdet udføres under Sogneraadets Foranstaltning. Arbejdet overtages af Lodsejerne for 12 Kr. Det vedtages at udvide Vejen paa den Maade at Anton Petersen udlægger gratis 1 Alen, medens resten erhverves ved at Laurs Jepsen flytter sin Tjørnehæk ind mod et Vedderlag af 50 Kr. Anlægget af Kloak og Rørledning fremmes saa hurtigt som muligt medens den egentlige Grundforbedring af Vejen udsættes til Foraaret. Vejudvalget afstikker snarest muligt Vejen og nedrammer Pæle ved dennes Grænses.

Torsdagen den 12 Juni møder Sogneraadet for at afstikke Vejen ved A. Kjærgaard Kl. 1. Aastedsmødet over Højholmvejen forandres til Kl. 3.

Sagen angaaende en mellemkommunal Beskatning mellem Vejlby og Kjøbenhavn overfor Enkefru Vulf hvis Skat til Vejlby af 5 Maaneders Ophold Kjøbenhavns Magistrat forlanger Del i var til fornyet Behandling.

Det besluttedes at nægte at dele Skatten, da Sogneraadet mener at have Ret til hele Skatten for den Tid Paagjældene har Ophold her, tilmed finder man Grund til at bemærke, at Fru Vulf jo ikke er ansat til Erhvervsskat i Kjøbenhavn og som følge deraf kun skal svare Skat der hvor hun har Ophold. Endvidere bemærkes det, at fru

Vulf her i Kommunen ejer to Ejendomme som under hendes Ophold i Kjøbenhavn ogsaa er bibeholdt som Bopæl her.

Fra Chr. Ho..?.. var fremsendt en Adresse underskrevet af ca 200 af Byens Beboere, med Anmodning til Sogneraadet om, at virke for, at den elektriske Bane føres østlig om Byen, eller igjennem Byen saaledes at den anløber Lergraven.

Sagen udsattes til næste Møde.

Det bestemtes at anerkjende ugift Pige Katrine Marie Margrete Sørensen født i Vejlbj den 20 Februar 1883, forsørgelsesberettiget i Kommunen.

Joh. Pihlkjær	Poul Steensen	Henrik Jensen	Anders P. Nielsen
A.N. Kjærgaard	Rasmus J. Abild	Søren Mogensen	

Møde den 13 Januar 1905

Andragende fra Anders Hvidkjær om at hans Hustru maatte søge Læge Ralff i Aarhus. Tillades.

Andragende fra Carl Thomsen om Huslejhjælp.
Bevilgedes 12 1/2 Kr.

Andragende fra Rasmine Olsen om extra Hjælp under Datterens Sygdom.
Det bestemtes at indhente Dr. Holms Erklæring.

Andragende fra Restauratør Ehlers m.fl. om at faa anlagt en Cykle-og Gangsti langs Vejen som fører til Villaerne Nord for Riis-Skov St.
Sagen udsattes indtil der foreligger en Ordning med Tetzen Lund og Sindssygeanstalten.

Andragende fra Arbmd. Søren Rasmussen om Hjælp til Anskaffelse af en Bandage til sin Dreng.
Bevilgedes saaledes at der udstedes en Garantiseddel til Bandagisten.

Meddelelse fra Amtsraadet om at Brændevinsafgiften for Restauratør Ehlers er fastsat til 100 Kr aarlig. Afgiften for anden Beværtnings...?... og Brændevinshandel er fastsat til 100 Kr aarlig for Treaaret 1904-06.

Andragende fra Arbmd. Rasmus Christensen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Han faar for Tiden 8 Kr.
Forhøjedes til 10 Kr maanedlig.

Sagen om den elektriske Bane stilles i Bero, idet man finder det ubetimeligt at arbejde for en østlig Linie for Tiden.

Det bestemtes at brolægge en Rendesten udfor Jørgen Rasmussens Hus. Samtidig skal den umiddelbart ved Jørgen Rasmussens Hus værende Stenkilde tilbørligt forlænges. Ligeledes ændres og ordnes Rendestensforholdene fra Jakob Karlsens Ejendom over mod Hovedgaden.

Det bestemtes, at det Plejebarn som for Tiden er i Pleje hos Jens Fangel – paa Grund af dennes Hustrus stadige Sygdom og deraf følgende hyppige Skoleforsømmelser – skal tages derfra til 1 Febr. Det overlades til Fattigudvalget at forsøge hende anbragt. Efter nærmere Overvejelse stilles Sagen foreløbig i Ro.

Derefter foretages Revision af Mandtalslisten.

Joh. Pihlkjær

Rasmus J. Abild

Poul Steensen

Anders P. Nielsen

A.N. Kjærgaard

Søren Mogensen

Mødet den 19 Januar 1905

Sagen om det Plejebarn som for Tiden er hos Jens Fangel blev optaget til fornyet Behandling. Det bestemtes at tage Barnet derfra idet det betones at Grunden er den at der er Sygdom i Hjemmet og hun som Følge deraf forsømmer for mange Skoledage, ligesom man besluttede, at hun tages derfra til 1ste Febr. i Henhold til Jens Fangels egen Udtalelse. Det besluttedes endvidere at anbringe Barnet hos Peter Alfr. Hansen.

Andragende fra Niels Peter Christiansen om Brændehjælp.
Kunde ikke bevilges.

Det bestemtes at forsøge endnu en Gang at faa det Alimentationsbidrag inddrevet hos Karl Kuk.

Andragende fra Søren Rasmussen om ugentlig Understøttelse.
Bevilgedes 2 Kr ugentlig.

Andragende fra Petrea Christensen om et Bidrag til Kul, samt Huslejhjælp til 1ste Febr.

Bevilgedes 15 Kr til begge dele.

Derefter foretages Revision af Mandtalslisten.

Joh. Pihlkjær	Henrik Jensen	Anders P. Nielsen	Søren Mogensen
A.N. Kjærgaard	Rasmus J. Abild	Poul Steensen	

Mødet den 2 Febr. 1905

I Anledning af et Andragende fra Typograf Hey til Amdsraadet om Understøttelse til sin svage Søn, fremsendt til Sogneraadets Erkkæring, bestemtes at henvise til den af Hey i 1904 gjorte Selvangivelse til Statskat, og at der i Henhold til denne ikke for Tiden er Grund til at understøtte Andrageren, ligesom man tillader sig at henvise til, at Sønnen ikke er helt uarbejdsdygtig.

Det bestemtes at anerkjende Skrædder Søren Laursen – den døvstumme – forsørgelsesberettiget i Vejlby.

Andragende fra Lærer Christensen om at faa anbragt dobbelte Vinduer i 2 Værelser. Kunde ikke bevilges.

Andragende fra Lærer Heltoft om at faa bygget et Vaskehus. Kunde ikke bevilges.

Fra Stiftsamtet var fremsendt til Sogneraadets Erklæring, en fra Kjøbenhavns Skattevæsen til Indenrigsministeriet rettet Klage over at Vejlby Sogneraad ikke vil gaa ind paa at dele den af Fru Vulff betalte Skat til Vejlby Kommune.

Det bestemtes, at Raadet vedblivende, i Henhold til Loven om den Kommunale Beskatning, maa nægte at betale Kjøbenhavns Kommune noget af den erholdte Skat.

Andragende fra Husmd. Christen Jensen om Forhøjelse af Alderdomsunderstøttelse. Han faar for Tiden 8 Kr om Maaneden.

Forhøjedes til 10 Kr om Maaneden.

Andragende fra Danmarks Afholdsforening om Tilskud i 1905/06. Kunde ikke bevilges.

Det bestemtes at afholde et Møde den 9 Febr. for at afsætte Sportspladsen.

Derefter foretoges Paaligning af Skat for Jan. Kv. 1905.

Joh. Pihlkjær Henrik Jensen Anders P. Nielsen Poul Steensen
Søren Mogensen Rasmus J. Abild A.N. Kjærgaard

Mødet den 9 Februar 1905

Andragende fra Karoline Jensen om Brændselshjælp.
Bevilgedes 10 Kr.

Andragende fra Rasmus Olsen om forøget Hjælp, Hun faar for Tiden 3 Kr om Ugen.
Bevilgedes 1 Kr mere om Ugen fra nu og til 1ste April.

Det bestemtes at overlade det uafhentede Haandarbejde som forefindes i Skolen, til Menighedsplejens Bestyrelse, og uddele det til trængende Familier.

Det bestemtes at tage 1 Kr fra Carl Thomsens Enke saaledes at hun kun faar 2 Kr om Ugen.

Andragende fra Sømand Niels Peter Nielsen af Kjøbenhavn om Eftergivelse af den til hans fraskilte Hustru ydede Fattighjælp.
Kunde ikke bevilges.

Det bestemtes at tilføje den af Aarhus Byraad forlangte Erklæring paa det tidligere underskrevne Dokument i Anledning af en mellem dette og Sagfører Poulsen verserende Sag angaaende Skattefordeling mellem Aarhus og Vejlbj.

I Anledning af en fremsendt Skrivelse fra Direktionen for Anstalten, angaaende Overtagelsen af Rolighedsvej bestemtes det at svare, at Sogneraadet fremdeles er villig til at overtage Vejen, men at man ligeledes vedblivende maa ønske de alt omtalte ændringer. Med Hensyn til afgivelse af Jord til Vejens Udvidelse ønsker Raadet i hvert Tilfælde dette, men er man villig til, at afkjøbe Anstalten Jord til en rimelig Pris. - Man henstiller derhos til Direktionen, ved Lejlighed at foranstalte en Sammenkomst med Sogneraadet, for mulig ved mundtlig Forhandling, at tilvejebringe en Ordning.

Derefter foretoges Revision af Folketingsvalglisten.

Joh. Pihlkjær Rasmus J. Abild Søren Mogensen Poul Steensen Henrik Jensen

Mødet den 16 Februar

Andragende fra Enke Maren Jakobsen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse, hun faar 10 Kr om Maaneden.

Kunde ikke bevilges.

Andragende fra Karetmager Ole Andersens Enke om at faa fri Skolebøger til Plejebørn.

Kan ikke bevilges.

Andragende fra Esben Sørensen om Alderdomsunderstøttelse.

Kunde ikke bevilges.

Joh. Pihlkjær

Rasmus Jensen

Abild

Poul Steensen

Henrik Jensen

Søren Mogensen

A.N. Kjærgaard

A.P. Nielsen

Mødet den 2den Marts 1905

Andragende fra Bestyrelsen for Vejlbys Sygekasse om Tilskud for Aaret 1905-06.

Bevilgedes 250 Kr.

Til den fri Fattigkasse bevilgedes 150 Kr.

Andragende fra en Del Beboere i Riisskov om at faa Tretommervejen ind under Kommunen saaledes at denne overtager Vedligeholdelsen og Istandsættelsen.

Sogneraadet vedtog enstemmig at nægte at overtage Vejen.

Andragende fra de samvirkende Husmoderforeningers Bestyrelse om Bidrag til fremme af Husmodersagen.

Afvistes foreløbig.

Andragende fra Bager Gregersen om en extra Hjælp af 10 Kr til Brænde.

Bevilgedes 5 Kr.

Der forelaa en Henstilling fra Amtsraadet, gaaende ud paa, at Sogneraadet træffer Bestemmelse om hvor Pebelrendevejen som fører over Jakob Kjeldsens Lod skal ligge, ligesom det paalagdes Raadet at foranledige den af Jakob Kjeldsen foretagne Afspærring hævet.

Efter Anmodning fra Formanden for afløsning af Pligtarbejde , foretoges Valg af Vurderingsmænd til samme for 3 Aaret 1905-06-07. Valgt blev Søren Hjortshøj og Th. Thygesen.

Der bevilgedes 5 Kr til Mette Marie Foged til Kul.

Joh. Pihlkjær Poul Steensen Anders P. Nielsen Rasmus J. Abild Søren Mogensen

Mødet den 7 Marts 1905

Andragende fra Niels Peter Christiansen om Understøttelse under Konens Sygdom. Bevilgedes 2 Kr om Ugen.

Andragende fra Grosserer Matzen om at blive optaget paa Landstingsvalglisten.

Andragende fra Murer Damgaard om at blive optaget paa Folketingsvalglisten.

Skrivelse fra Silkeborg Fattigudvalg hvori det meddeles at Martinus Kjeldsen Jensen er indlagt paa Fattiggarden der steds og vil blive hjemsendt med Tvangspas.

Joh. Pihlkjær Rasmus J. Abild Henrik Jensen Anders P. Nielsen A.N. Kjærgaard

Vejlby Sogneraad afholdt Møder den 9de, 10de, 11te og 13 Marts, hvor foretoges paaligning af Formue og Lejlighedsskat for Aaret fra 1ste April 1905 til 31 Marts 1906. Skatteprocenten udregnet i Henhold til Vedtægtsens Punkt 3 bliver for nævnte Aar 3,6.

Der paalignes 1 Td Hartkorn 11 Kr 25 Øre.

Kommunal?..... bliver at udrede med 0,25 promille.

Derefter foretages følgende:

Der forelaa Andragende fra Fabrikant Vestesen om at blive optaget paa Fortegnelsen over umiddelbare Vælgere til Landstinget. Da Andragendet er for sent indkommen (13de Marts) besluttedes det at fremsende dette til Formanden for Valgbestyrelsen.

Der forelaa Skrivelse fra Stiftamtet angaaende Johanne Hjortshøjs Anerkjendelse af Forsørgelsesret heri Kommunen. Det besluttedes at anerkjende hende forsørgelsesberettiget her, og indgaa paa, at 1/4 af Omkostningerne ved hendes Ophold paa Sindssygeanstalten 50 Kr om Aaret.

Andragende fra Karl Ottosen om Brændselshjælp.
Bevilgedes 5 Kr.

Mødet hævet.

Den 13 Marts 1905

Joh. Pihlkjær	Rasmus J. Abild	Henrik Jensen	Poul Steensen
Anders P. Nielsen		Søren Mogensen	

Mødet den 22de Marts 1905

Andragende fra Bestyrelsen for den fri Fattigkasse om et extra Tilskud for 1904/05.
Bevilgedes 20 Kr.

Det bestemtes at afholde Valg af Bestyrelse til den fri Fattigkasse Torsdagen den 1ste April Eftermiddag Kl. 5. Til Valgbestyrelse valgtes Formanden samt Søren Mogensen og A.P. Nielsen.

Skrivelse fra Lorentsen om at faa noget gjort ved Tretommervejen, og ønsker at faa Sogneraadets Hjælp ved Ordning af Forholdene samt eventuel Bidrag til Vejens Istandsættelse.

Det bestemtes at svare at Sogneraadet mener det for heldigst at de til Vejen beret- tige, søger først at enes om Istandsættelsen, hvorefter Sogneraadet, hvis dette ikke lykkes er villig til at mægle Forlig, eller afsige Kjendelse.

Der forelaa en Skrivelse fra Pigen Thomasine Karoline Nielsen om at faa udbetalt Penge til sine med Andr. Lovmand avlede Børn.

Det bestemtes at meddele Pigerne at hun i den Sag maa henvende sig paa det Sted- lige Herredskontor med sin i den Anledning udstedte Resolution.

I Anledning af en Skrivelse fra Fattigudvalget i Silkeborg med Anmodning om Tilladel- se til at Martinus Kjeldsen Jensen forbliver paa derværende Fattiggaard til han kan faa Arbejde imod at derværende Fattigvæsen afholder 1/4 af de med Opholdet forb. Udgifter.

Herimod havde Raadet intet at erindre.

Det bestemtes at anerkjende Jens Nielsen Lovmand forsørgelsesberettiget her i Kom- munen.

Som Tilsynshavende med Pigebørn istedetfor de efter Tur fratrædende Bager Christiansens Hustru og Jens Johansens Hustru – valgtes Jens Kjeldsens Hustru og Ludvig Petersens Hustru.

Andragende fra Vejlbj Afholdsforening om Bidrag for 1905/06.
Kunde ikke bevilges.

Det bestemtes at udsætte Sagen om Istandsættelse af Pebelrendevejen, og afvente Sagens videre Udvikling.

Joh. Pihlkjær	Søren Mogensen	Henrik Jensen	Poul Steensen
Rasmus J. Abild		Anders P. Nielsen	

Ved det den 30te Marts afholdte Valg af Bestyrelsen til de fattiges Kasse for de følgende 3 Aar valgtes Pastor Jørgensen, Snedker Petersen og Skomager P. Petersen.

Den 30 Marts 1905

I Valgbestyrelsen

Joh. Pihlkjær Søren Mogensen Rasmus J. Abild

Mødet den 6 April 1905

Andragende fra Bestyrelsen for Laanebogsamlingen om Tilskud for 1905.
Bevilgedes 25 Kr.

Andragende fra C. Reiffenstein om forhøjelse af Alderdomsunderstøttelsen, han faar for Tiden 15 Kr om Maaneden.
Forhøjedes til 18 Kr. maanedlig.

Andragende fra Gartner Jørgen Poulsen i Egaa om Begravelseshjælp i Anledning af Faderens Christen Poulsens Død.
Kunde ikke bevilges.

I Anledning af Forespørgsel fra Egaa Sogneraad bestemtes det at anerkjende Enken Karen Jakobsen – Niels Husars – Enke forsørgelsesberettigether i Kommunen.

Andragende fra Helenius Jensen om forhøjet Alderdomsunderstøttelse.
Bevilgedes for Fremtiden 12 Kr om Maaneden.

I Anledning af en forespørgsel fra Aarhus Fattigvæsen angaaende om man ønsker Niels Olsens forladte Hustru hjemsendt, eller i modsat Fald betale fuld Refusion af den hende i Aarhus tilstaaede Understøttelse besluttedes det at forlange hende hjemsendt

Andragende fra Foredragsforeningen om Tilskud for 1905.

Bevilgedes 25 Kr.

Andragende fra Lærer Heltoft om, at der maa blive bygget et Vaskehus til hans Embede. Som Forholdene nu er maa de vaske i Kjøkkenet.

Det bestemtes at afholde Møde igjen den 19 April, og da se paa Forholdene.

Andragende fra Drejer Alfr. Jørgensen om at der maa udleveres fri Skolebøger til hans Søn.

Bevilgedes.

Joh. Pihlkjær Henrik Jensen A.N. Kjærgaard Anders P. Nielsen Poul Steensen

Mødet den 19 April

Der forelaa fra Stiftamtet til Erklæring et Andragende fra Rejseinspektør Rasmussen af Randers om Tilladelse til at maatte Kjøre med Motorcykle, ogsaa mellem Solens Nedgang og Opgang.

Sogneraadet bestemte enstemmigt ikke at anbefale Andragendet.

Fra "Hjemmet for Vanføre" var fremsendt Anmodning om Bidrag.

Bevilgedes 10 Kr.

Der forelaa Andragende fra Lodsejere ved Tretommervejen om at faa afholdt en Aastedsforretning og derved faa Vejen istandsat.

Aastedsmødet berammedes til Afholdelse Onsdagen den 26 April Kl. 5 Eftmd.

Til Vurderingsembedet vedrørende Udlaan i faste Ejendomme af umyndiges og andre under offentlig Tilsyn staaende Midler, enedes Sogneraadet om at indstille de for Tiden fungerende, nemlig S. Bomholt og Søren Hjortshøj.

Til i Mobiliseringstilfælde at Møde paa Infanterikasernen i Aarhus bestemtes det at vælge Peder Nielsen, Joh. Vestergaard og A. Kondrup. De Paagjældende skal møde med 6 Heste og 2 Vogne.

Andragende fra Anton Petersen om Tillæg til Lønnen som Skatteopkræver.
Bevilgedes et Tillæg af 25 Kr.

Derefter behandlede Følgende Skatteklager:

1. Klage fra Sløjdlærer N. Christensen paa Sindssygeanstalten.
Nedsattes med 10 Kr.
2. Ligeledes Klage fra Kristiane Kjeldsen over Ansættelse af Kommuneskat.
Nedsattes med 10 Kr.
3. Ligeledes Klage fra Søren Richter over den skete Ansættelse.
Kunde ikke nedsættes.
4. Ligeledes fra Slagter Anders Sørensen.
Kunde ikke nedsættes.
5. Ligeledes fra Agnes Kjeldsen.
Kunde ikke nedsættes.
6. Do fra Johan Buch om Nedsættelse.
Kunde ikke nedsættes.
7. Do fra Røgter Anders Chr. Jensen der blev nedsat med 2 Kr 59 Øre.
8. Do fra Uddeler Peter Laursen.
Den skattepligtige Indtægt nedsættes med 200 Kr.
9. Do fra Jens Fangel om Nedsættelse.
Nedsat til 10 Kr 80 Øre.
10. Do fra pens. Lærer Stensgaard om Nedsættelse.
Kunde ikke bevilges.
11. Do fra M.A. Jonassen.
Nedsattes til 7 Kr 20 Øre.
12. Do fra Jens P. Nielsens 2den Karl.
Nedsattes til 3 Kr 60 Øre.

Andragende fra Jens Pedersen Nordmand om Tillæg til Alderdomsunderstøttelsen,
der ydes for Tiden 18 Kr maanedlig.
Forhøjedes til 20 Kr.

Andragende fra Carl Thomsens Enke om Huslejhjælp og Brændselshjælp.
Huslejen 12 ½ Kr bevilgedes samt 2 Kr extra til Brænde.

Joh. Pihlkjær Anders P. Nielsen Henrik Jensen Søren Mogensen Rasmus J. Abild

Mødet den 26 April 1905

Andragende fra Niels Olsens fraseparerede Hustru om Brændselshjælp.
Bevilgedes 5 Kr.

Det hos P. Alfr. Hansen værende Plejebarn trænger til Lægebehandling og muligvis en Operation for Polypper. Sogneraadet bestemte at afholde Omkostningerne ved eventuel Operation.

Fra Stiftamtet forelaa til Sogneraadets Erklæring en af Amtsraadet vedtaget Tilføjelse til de gjældende Politivedtægter, gaaende ud paa, at Læs der vejer 10000 .?. eller derover ikke uden Vejinspektørens Tilladelse maa befærde Amtets Veje. Raadet har intet at erindre mod den vedtagne Bestemmelse.

Det besluttedes at lade Jørgen Jensen udarbejde et Overslag over Opførelse af et Vaskehus til Lærer Heltofts Bolig, enten et fritliggende Hus, eller omlavning af Kjøkken og Spisekammer saaledes at der bliver Plads til Vaskehus.

Joh. Pihlkjær

Henrik Jensen

Rasmus J. Abild

Poul Steensen

Søren Mogensen

Anders P. Nielsen

Mødet den 17de Maj 1905

Andragende fra Petrea Nordmand om Huslejhjælp.
Bevilgedes 12 ½ Kr for 3 Maaneder.

Andragende fra Opsynspige .?... Henriette Andersen om Fritagelse for at svare Skat. Kunde ikke bevilges, derimod nedsattes Skatten til 2 Kr for i Aar.

Andragende fra Mette Kristensen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 16 Kr maanedlig.

Andragende fra Arbejdsmand Jørgen Mouritsen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelsen, han faar for Tiden 15 Kr maanedlig.
Forhøjedes til 18 Kr maanedlig.

Andragende fra Rasmus Jørgensen om Forhøjelse af Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 20 Kr maanedlig.

Andragende fra Jørgen Nielsen om Forhøjelse af Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 14 Kr maanedlig.

Andragende fra Jens Jørgen Christensen om Eftergivelse af Fattighjælp.
Kunde ikke bevilges.

I Anledning af en Forespørgsel fra Stiftamtet gaaende ud paa, om der i Henhold til Lov af 14 April 1905 om forbryderske og forsømte Børn og de i samme Lov omhandlede Værgeraad, formenes nødvendigt at oprette 2 eller flere Værgeraad i Vejlbys Kommune, bestemtes det at svare at et Raad i Vejlbys formenes tilstrækkelig.

Derefter foretages Ansættelse af Erhvervsskat.

Det bestemtes at Vejudvalget træffer Afgjørelse med Niels Hansen, at han enten beholder hele Vejvæsenet til 1 Septbr. Eller ogsaa siger det hele fra strax.

Søren Poulsen Christensen andrager om at blive fritaget for Hvervet som Ligsynsmand. I stedet valgtes Mælkehandler Peter Petersen.

Brandfoged Mikkel Sørensen andrager om Fritagelse for Hvervet som Brandfoged. Det bestemtes at indstille Bagermester Christiansen.

Som Brandsynsvidner valgtes Niels Abild og Rasmus Jensen.

Joh. Pihlkjær	Rasmus J. Abild	A.N. Kjærgaard	Anders P. Nielsen
Søren Mogensen		Poul Steensen	

Mødet den 8 Juni 1905

Meddelelse fra Ligningskommissionen i Aarhus om, at denne har ansat Overlæge Hallager i Erhvervsskat til Aarhus Kommune af 10000 Kr.

Det bestemtes at Klage over denne Ansættelse i Henhold til Hallagers Selvangivelse.

Ligeledes Meddelelse om, at Redaktør K. Hansen er ansat til at svare Skat til Aarhus som Erhvervskommune af 6000 Kr.

Da K. Hansen ikke driver selvstændig Virksomhed bestemtes det at klage over Ansættelsen da Aarhus Kommune formentlig ikke kan fordre Skat af ham.

Meddelelse fra Stiftamtet om, at der den 24 Juni bliver af afholde nyt Valg til Amsraadet i stedet for afdøde Hjortshøj.

Til at deltage i Valget for Vejlbys Sogneraad valgtes Formanden.

Meddelelse fra Vivild Vejlbys Sogneraad om, at dette har ansat Mejerist Møller til at svare Erhvervsskat til nævnte Kommune for indeværende Aar af 1700 Kr med 18 Kr

67 Øre.

Det bestemtes at protestere mod denne Skatteansættelse.

Meddelelse fra Fattigvæsenet i Aarhus om at Mads Christensens Enkes Datter har født et Barn, i hvilken Anledning hun forlanges hjemsendt.

Det bestemtes at anbringe hende paa Fattiggaarden.

Til Sogneraadets Erklæring forelaa fra Stiftamtet Sagen om Pebelrendevejen.

Sagen medgives en i Arkivet opbevaret Erklæring i Afskrift.

Det bestemtes at reducere Petrea Nordmands ugentlige Understøttelse til 2 Kr.

Ligeledes bestemtes det helt at inddrage den Karl Thomsens Enke tillagte ugentlige Understøttelse.

Joh. Pihlkjær

A.N. Kjærgaard

Anders P. Nielsen

Søren Mogensen

Rasmus J. Abild

Poul Steensen

Mødet den 16 Juni 1905

Det bestemtes at klage over Viborg Ligningskommissions Ansættelse af Guldsmed Hermansen til Erhvervsskat.

Klage fra Kulhandler Nielsen over Skatteansættelsen.

Nedsattes til 100 Kr.

Klage fra Ligningskommissionen i Aarhus over Lorentsen og Bybergs Skatteansættelse.

Det bestemtes at fastholde Ansættelsen.

Det bestemtes at lade Dr. Holm undersøge Ferdinand Kjærulf, og lade denne afgive Erklæring over, om han kan anbringes paa Sindssygeanstalten.

Joh. Pihlkjær

Rasmus J. Abild

Poul Steensen

A.N. Kjærgaard

Søren Mogensen

Mødet den 12 Juli 1905

Fra Overlæge Hallager forelaa Skrivelse hvori det tilkjendegives, at der ikke for Tiden er Palds paa Sindssygeanstalten for Ferdinand Kjærulf. Dr. Hallager henstiller til Sogneraadet at forsøge ham anbragt paa Viborg. Dette vedtages af Raadet.

Andragende fra Anders Hvidkjær og Hustru om Tillæg til Aldersomsunderstøttelsen.
Kunde ikke bevilges.

Ligeledes fra Søren Poulsen Offersen om Tillæg.
Forhøjelse fra 18 Kr til 20 Kr om Maaneden.

Ligeledes fra Sidsel Marie Nielsen om Tillæg.
Kunde ikke bevilges.

Andragende fra Jens Andersen "Smed" om Alderdomsunderstøttelse.
Bevilgedes 5 Kr om Maaneden.

Fra Fattigudvalget i Aarhus forelaa Anmodning om at foranledige det af den 16 aarig
Pige Ane Kirstine Marie Hansen fødte Barn tilføre Vejlbys Sogns Kirkebog.
Dette vedtages. Det bestemtes endvidere at anbringe Barnet hos Bedstemoderen
Mads Christensens Enke og lade Moderen tage Tjeneste.

Det bestemtes at klage videre over Gudmund Hermansens Skatteansættelse i Viborg.

Det bestemtes at anbringe Rasmus Thomas Rasmussen paa Straffeanstalten i Hor-
sens – Forsørgelsesafdelingen. Eventuelt paa Tvangsafdelingen.

Andragende fra fhv. Vægter fra Sindssygeanstalten om Alderdomsunderstøttelse.
Bevilgedes 12 Kr om Maaneden.

Andragende fra Mette Pedersdatter Brandt om forhøjelse af Alderdomsunderstøttel-
sen.
Forhøjedes til 15 Kr om Maaneden.

Til Brandfoged i søndre Distrikt valgtes istedetfor Gdr. Thyge Thygesen - A. Kondrup.
Til Brandsynsvidner stedefor Marius Pedersen og Jens Fangel valgtes Skomager Niels
Just Jensen og Søren Richter.

I Anledning af en forestaaende Resolution fra Indenrigsministeriet gaaende ud paa,
at Vejlbys Kommune kun kan tilkomme 2/3 af den extra i 1904 paalignede Skat,
bestemtes det foreløbig at nægte Tilbagebetaling, og imidlertid indhente Stiftamt-
mandens Mening om Sagen, i hvilken Anledning det bestemtes at Formanden sam-
men med Kassereren rejser til Skanderborg for at tale med ham.

Joh. Pihlkjær

A.N. Kjærgaard

Henrik Jensen

Poul Steensen

Anders P. Nielsen

Søren Mogensen

Rasmus J. Abild

Mødet den 27 Juli 1905

Det bestemtes at lade Anders Nielsen rejse til Viborg med Ferdinand Kjærulf.

Det bestemtes ved det paa Søndag stedfindende Valg af Distriktskommisær for 9 Distrikt i Vistofts Løsøreforsikring, at give Jørgen Jensen den Kommunens Fattiggaard tilhørende Stemme.

Det bestemtes at frafalde Kravet om Udredelse af Formue og Lelighedsskat af Anders Pedersens Konkursbo.

Efter Anmodning af Farvehandler Lorentsen bestemtes dette at afholde en Aastedsforretning om Tretommervejen Torsdagen den 10 August Kl. 4.

Det bestemtes – hvis der ikke indløber Svar fra Bestyrelsen for Børnehjemmet – da at anbringe Kirsten Laursens Barn foreløbig paa Fattiggaarden fra den 1 August.

Der forelaa Andragende fra Ola Truelsen om at blive tilstaaet Alderdomsunderstøttelse.

Bevilgedes med 10 Kr om Maaneden fra 1 August at regne.

Joh. Pihlkjær	Søren Mogensen	Henrik Jensen	Anders P. Nielsen
Poul Steensen		A.N. Kjærgaard	

Mødet den 10 August 1905

I Anledning af et af Menighedsraadet og Sogneraadet afholdt Møde angaaende Afløsning af Højtidsoffer, og en i denne Anledning af Menighedsraadet given Indstilling om Vilkaarene for Afløsningen, bestemtes det at afløse som følger:

Præstens Offer for Vejlbys afløses med	600 Kr
Den paa Anstalten faldende Del ansættes til	<u>100 -</u>
Tilsammen	700 Kr

1ste Lærerens Offer for Vejlbys By afløses med	460 Kr
Offeret paa Anstaltens Offer	<u>40 -</u>
Tilsammen	500 Kr

Afløsningen sker saaledes, at der om 10 Aar foretages en Revision af Afløsningssummerne for at bringe disse i samme Forhold til den paa dette Tidspunkt eksisterende Skattepligtige Indkomst i Kommunen, som ved Afløsningens Ikrafttræden. Hertil maa

bemærkes at naar der tales om Skattepligtig Indkomst, da menes hermed de af Skatteyderne gjorte Selvangivelser tilsammenlagte uden Forhøjelse.

Det vedtages at opføre et Vaskehus ved Andenlærerboligen. Det bygges i en Størrelse af 4 x 6 Alen, ved den nordlige Ende af Huset opføres en Skarnkaste. Der anskaffes desuden et nyt Komfur som det overlades Henrik Jensen at indkjøbe.

Fru Vulf ansættes til at svare Skat af 20600 Kr forhøjet med 25 % efter Skjøn.

Til at afgive Volumen til Kapittelstaxtens Fastsættelse for Aarene 1905-06 valgtes Gaardejer A.P. Bomholt.

Der tilstaaes Carl Thomsens Enke Husleje for 1 Kvartal med 12 Kr 50 Øre.

Andragende fra Laurs Madsen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Bevilgedes et Tillæg af 2 Kr om Maaned.

I Anledning af et fra Jens Kjærulf foreliggende Andragende bestemtes det, at lade ham faa 100 Kr Aarlig af den Sum som han har indestaaende i Bikubens Sparekasseafdeling. Denne Sum hæves paa én Gang af Jens K. i overværelse af eet Sogneraadsmlem, hvorefter den deponeres hos Kommunens Kasserer, saaledes at Jens K. hos denne kan erholde 1/12 pr Maaned.

Det bestemtes for Fremtiden ikke at betale Husleje for Petrea Nordmand.

Joh. Pihlkjær Søren Mogensen Rasmus Abild Anders P. Nielsen Henrik Jensen

Mødet den 31 August 1905

Det bestemtes at anerkjende Christen Bonde Christensen der er født i Vejlbj den 28 Febr. 1884, forsørgelsesberettiget her i Kommunen.

Der forelaa Skatteklage fra Tjenestepige Emma Larsen, hos Murer Ovesen, nedsættes fra 1 Kr 20 Øre Kvartalet til 50 Øre.

Andragende fra Sømand Niels Peter Nielsen om Eftergivelse af en Del af den hans fraskilte Hustru ydede Fattighjælp.

Det bestemtes, ikke at eftergive nogen Del af den ydede Hjælp.

Andragende fra Jens Sørensen i Lisbjerg, om Konfirmationshjælp til Drengen Ejner Pedersen der for Kommunens Regning er i Pleje hos ham.

I Betragtning af at der i de senere Aar er betalt forholdsmæssig stor Plejeløn for Drengen, bestemtes det af nægte Andragendes Bevilling.

Skatteklage fra Pensionær Nielsen Riishøj med Opgivelse af den virkelige Indkomst – 1906 Kr. Ansættelsen andrager 3000 Kr.

Det besluttes at forhøje den virkelige Indtægt efter Skjøn med 25 % og eftergive Resten.

Der forelaa Klage fra Overretssagfører Kjær som Generalbefuldmægtiget for Fru Vulf over den af Sogneraadet for hendes Vedkommende anslaaede Indkomst , der kræves nedsat til 156.260 Kr 61 Øre.

Det bestemtes at nedsætte Indkomsten i Henhold til Andragelsen, og forhøje denne efter Skjøn med 25 %.

Andragende fra Arbmd. Søren Pedersen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelsen. Forhøjedes til 10 Kr om Maaneden.

Klage fra Jens Andersen (Staldmester) over for høj Skatteansættelse for hans Datter der tjener hos Bager Christiansen.

Kunde ikke nedsættes.

Der forelaa Andragende fra Lærer Christensen om at faa Hovedentreen i hans Lejlighed Malet.

Bevilgedes.

Joh. Pihlkjær

Henrik Jensen

Søren Mogensen

Poul Steensen

Mødet den 15 September 1905

Andragende fra Anders Christensen-Hvidkjær om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse. Kunde ikke bevilges.

Andragende fra Trine Ovesen om Brændselshjælp.

Bevilgedes 10 Kr.

Der forelaa Klage fra Restauratør Ehlers samt fra Aarhus Skattekontor over førstnævntes Ansættelse af Indkomst, med Anmodning om at nedsætte den til 1500 Kr. Bevilgedes.

Et af Maren Jens Grønfeldt født Barn skal tilføres Vejlbj Sogns Kirkebog.

Det bestemtes fremdeles at nægte at refundere den Sømand Niels Peter Nielsens fraskilte Hustru ydede Hjælp.

Fra Ørum Ginderup Sogneraad forelaa Fødselsanmeldelse for Pigen Johanne Rasmussen som har født et Barn den 16 Febr 1905. Hun har 10 Maanedersdagen før Nedkomsten haft Tjeneste paa Sindssygeanstalten.

Det bestemtes at tilføre Fødselen.

Til Sogneraadets Erklæring forelaa en Skrivelse fra Skoledirektionen, foranlediget ved en af Menighedsraadet til Ministeriet stillet Forespørgsel, gaaende ud paa, om Højtidsofferet af Sindssygeanstalten, tilkommer Førstelæreren i hans Egenskab som saadan, eller i hans Egenskab som Kirkesanger for Anstalten. Da Ministeriet har forlangt Direktionens Erklæring om Sagen, har denne ønsket Raadets Ytringer desangaaende. I Anledning heraf vedtoges det enstemmigt at erklære, at Højtidsofferet tilkommer Førstelæreren i Egenskab af Førstelærer og Kirkebylærer.

Der forelaa Skrivelse fra Menighedsraadets Udvalg til Afløsning af Højtidsofferet, hvori det tilkejndegives at de offerberettigede gaar ind paa det af Sogneraadet ændrede Forslag m.H. til Afløsning. Dog henstiller Udvalget, at Revisionen foretages om 5 istedetfor om 10 Aar. Sogneraadet har intet herimod at erindre.

Der forelaa Meddelelse fra Sindssygeanstaltens Direktion om, at Ministeriet har tilladt, at der af Anstaltens Jord afgives Plads til Udvidelse af Rolighedsvej, imod at Kommunen overtager fremtidige Vedligeholdelse af Vejen. Formanden forhandler med Landinspektøren og Forvalter Lund om Fastsættelsen af en Dag paa hvilken disse sammen med Sogneraadet kan mødes ved Vejen for at fastslaa de endelige Grænser.

Til Hegnssynsmænd for 3 Aaret 1906-07-08 valgtes Søren Bomholt, Peder Sørensen (jun) og Niels Bomholt, og til Suppleant Mikkel Sørensen. Søren Bomholt beskikkes som Formand. De tre førstnævntes tillige til Vurderingsmænd af Skade paa Mark og Vej. (Lov af 25 Marts 1872 § 13).

Til Tyendeforligsmægler for 3 Aaret 1906-07-08 genvalg til Søren Bomholt. Til Suppleant valgtes Niels Jensen.

I Henhold til Skrivelse fra Stiftamtet og i H. til Lov af 14 April 1905 § 4 om Forbryderske og Forsømte Børn og unge Personer foretoges et Valg af Værgeraad for Vejlbj Værgeraadskreds. Der valgtes Peter Jørgensen og Lærer Christensen. Af Sogneraadets Midte Henrik Jensen, af de i Kommunen bosatte Mænd eller Kvinder valgtes A.P.

Bomholts Hustru og Kjøbmand Frants Sørensens Hustru. Som Suppleanter valgtes Jens Johansens Hustru og Poul ...?....

Joh. Pihlkjær Poul Steensen Henrik Jensen Søren Mogensen Rasmus J. Abild

Mødet den 28 Septbr 1905

Ved dette Møde foretages i Overværelse af Skolecommissionsmedlemmerne Pastor Jørgensen og Lærer Thorgils, Indstilling af Lærere til det ledige Tredielærerembede. Det vedtoges at indstille som følger:

1. Lærer Baark - Saxild - 8
2. Lærer Lars Frederiksen - Sødninge - 18
3. Søren Aagaard - Søndenvang, Kolding - 3

Det bestemtes at lade Laurs Bejs Transportere fra Middelfart til Horsens Forsorgsanstalt, og der udstaa en Straf paa 3 Maaneder paa Forsørgelsesafdelingen.

Til Sessionsmand ved den kommende session valgtes Henrik Jensen.

Det besluttes at yde et Beløb af 110 Kr til Opførelse af et Nødtørftus paa Kirkegaarden.

Meddelelse forelaa fra Skoleudvalget om at Opførelse af Vaskehuset ved 2den Lærerembedet har kostet 352 Kr. Tilladelsen til at bruge dette Beløb erhverves hos Aamtsraadet.

Joh. Pihlkjær	Henrik Jensen	Søren Mogensen	Poul Steensen
A.N. Kjærgaard		Rasmus J. Abild	

Mødet den 7 October 1905

Andragende fra Christen Poulsen Sørensen om Tilladelse til at indgaa Ægteskab uanset en ham ydet Fattigunderstøttelse for ca 210 Kr.

Kunde ikke bevilges.

Setage Valg af en Voldgiftsmand til Afløsning af det Gaarde og Boelssteder paahvilende Hoveri og lignende Pligtarbejde for Aarene 1906-07-08.

Han Peter Abild valgtes.

Det bestemtes at anerkjende ugift Karen Marie Kathrine Seliger forsørgelsesberettiget her i Kommunen, forudsat hun findes tilført Kirkebogen af Formanden undersøges.

Det bestemtes at erkjende Andreas Olsens Datter Ane Marie Olsen forsørgelsesberettiget her i Kommunen og som følge deraf tilføre et af hende født uægte Barn i Vejlbys Kirkebog.

Meddelelse fra Skatteraadet med Anmodning om at oplyse Afgang og Tilgang i Halvaaret April - Oktober 1905.

Sogneraadet formener ikke at der foreligger nogen af delene. (*senere tilføjet*: B. Brix død 7 April 1905).

Et af Skolecommissionen udarbejdet Forslag til Skolestuernes fremtidige Renholdelse der fra 1 November paahviler Kommunen, vedtoges enstemmig af Sogneraadet. Forslaget indsendes til Direktionens Approbation og Skoleforstanderne bemyndiges til at bortakkordere Arbejdet.

Joh. Pihlkjær	Henrik Jensen	Anders P. Nielsen	Poul Steensen
Rasmus J. Abild	Søren Mogensen	A.N. Kjærgaard	

Mødet den 26 Oktbr. 1905

Det bestemtes at udbyde Arbejdet ved Skolernes Renholdelse i Entreprice. Arbejdet udbydes saaledes, at Sogneraadet ikke forpligter sig til at antage det laveste Tilbud. Tilbudene skal være indgivne til Skoleforstander Henrik Jensen inden den 8de Novbr. Konditionerne affattes saaledes, at alt hvad der hører til Renholdelse, samt de til denne medgaaende Rekvisitter lægges til og udføres af den hvis Tilbud bliver antaget, heri ogsaa indbefattet Indfyring i Kakkellovne og de til denne medgaaende Tændebrænde, angaaende Tændebrænde træffes der overenskomst med Læreren om, at de godtgjør Kommunekassen en vis Sum – 40 Kr – for Udklæg til Brænde.

Andragende forelaa fra Marie Christensen om at maatte blive tilstaaet et Gratiale for at pleje sin Moder under dennes Sygdom, da hun af den Grund har maattet give Afkald paa sit faste Arbejde som Malkekone hos Kondrup.

Det vedtages at yde hende 35 Øre dgl. Foreløbig.

Andragende fra Jens Nordmand om Tillæg til Alderdomsunderstøttelsen. Bevilgedes et Tillæg af 2 Kr.

Andragende fra Bager Christensen om Tilladelse til at lægge en Rørledning fra sin Kjælder og og føre den i Grøften ned mod Simon Niensens Ejendom.

Tilladelsen gives paa Betingelse af, at Vejudvalget anviser hvor Grøften skal graves, samt hvor den skal udmunde, ligeledes fører Vejudvalget Tilsyn med Udførelsen af Arbejdet. Det bestemtes at der skal anlægges en Kloak, samt at der skal anvendes 4 Tommer Rør.

Det bestemtes derhos a, at den fremtidige Vedligeholdelsespligt paahviler Christian- sen.

Der forelaa Meddelelse fra Bestyrelsen paa Ormslev Børnehjem om, at Barnet Agnete Jenny Laursen fra 1ste November anbringes paa Børnehjemmet.

Rasmus Abild besørger hende anbragt.

Andragende fra Karl Thomsens Enke om Husleje og Brændselshjælp.

Bevilgedes 12 ½ Kr til Husleje og 4 Tdr Kul

Det bestemtes at anbring Sofie Helstrup paa Anstalten i Horsens, og lade Ravnkilde rejse med hende.

Til Soneraadets Erklæring forelaa en Sag fra Københavns Magistrat, paategnet af Aarhus Stiftamt, betræffende den heri Kommunen forsørgelsesberettigede Sømand Niels Peter Niensens fraskilte Kone, hvem Sogneraadet forment at være løst fra Forsørgelsespligten overfor. Ifølge den af Amtet afgivne Erklæring, og i Henhold til Fattiglovens § 22 anser Raadet sig at være forpligtet til at forsørge hende fremdeles.

Thomas Rasmussen andrager om at faa en Urinale, da han klager over ikke at kunne ligge tørt.

Bevilgedes. Rasmus Abild og Anders Kjærgaard forhører om Prisen.

Der forelaa fra Christen Poulsen Sørensen om Tilladelse til at indgaa Ægteskab imod at betale maanedlig Afdrag paa sin Gjæld til Vejlbjby Kommune.

Sogneraadet har intet imod at han betaler Afdrag, men kan ikke tillade, at han ind- gaar ægteskab før hans Gjæld til Kommunen er betalt.

Joh. Pihlkjær Søren Mogensen Rasmus J. Abild Anders P. Nielsen A.N. Kjærgaard

Mødet den 8de November 1905

Der forelaa Tilbud for Skolernes Renholdelse fra Marie Rasmussen paa 360 Kr og fra Enke Marie Jensen paa 325 Kr.

Det bestemtes at antage Enke Marie Jensens Tilbud paa 325 Kr paa Skolernes Renholdelse for 1 Aar fra 1 Decbr. 1905 at regne. For Sogneraadets Vedkommende gives der Pedellen Lov til at benytte Vaskehuset ved Andenlærerembedet.

Det bestemtes at Poul Steensen skal rejse til Viborg for at hente Fredinand Kjærulf.

Andragende fra Johan Johansen om Tilladelse til at samle Klude.

Det bestemtes at anbefale Andragendet.

Der forelaa Skrivelse fra Lærerpersonalet med Tilbud om, at erlægge til Kommunekassen 40 Kr som Vederlag for den af Sogneraadet overtagne Forpligtelse til, at lade fyre i Skolens Kakkelovne, beregnet for 1 Aar.

Andragende fra Antoinette Laursen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse, hun faar for Tiden 12 Kr maanedlig.

Det bestemtes at give et Tillæg af 2 Kr.

Ligeledes Andr. Fra Jens Hansen Nielsen om Tillæg.

Forhøjedes til 14 Kr maanedlig.

Andragende Fra Cathrine Thomsen om ugentlig Hjælp.

Bevilgedes forel'big 3 Kr om Ugen.

Andragende fra Jens Kjærulf om, at maatte anvende et ham af Vaabenbrødreforeningen ydet Bidrag til Begravelseshjælp, del til Beværning paa Fattiggaarden og i Forsamlingshuset og dels til en Mindesten paa Forældrenes Grave.

Tillades paa de anførte Vilkaar.

Meddelelse fra Landinspektør Pedersen om, at han den 10 November vil komme til stede ved Rolighedsvej for at afsætte de endelige Grænser for dennes Udvidelse. Vejudvalget i Forbindelse med Formanden og Henrik Jensen møder ved Forretningen.

Der forelaa Meddelelse fra Overskatteraadet i Randers Amt om at den Mejerist Møller paalignede Erhvervsskat til Vivild Vejlbj Kommune bortfalder.

Det bestemtes at indgaa paa at yde fuld Refusion af Omkostningerne ved Sofie Helstrups Ophold paa Aarhus Fattiggaard.

Joh. Pihlkjær Henrik Jensen Rasmus J. Abild Søren Mogensen
A.N. Kjærgaard Poul Steensen

Møde den 23 Novbr. 1905

Der er ydet Karl Ottosen et extra Bidrag af 10 Kr.
Godkendtes.

Andragende fra Marie Christensen om, at maatte faa udleveret gratis Skolemateriale.
Bevilgedes.

Andragende fra Niels Olsens fraskilte Kone om Brændselshjælp.
Bevilgedes 4 Tdr Kul.

Andragende fra Carl Reiffenstein om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 22 Kr.

Andragende fra Søren Poulsen Offersen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 22 Kr.

Ligeledes Andragende fra Jens Andersen Smed om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse.
Forhøjedes til 7 Kr pr Maaned.

Andragende fra Ane Sofie Helstrup om Tilladelse til at komme Hjem paa Fattiggaarden.
Kunde ikke tillades. Det bestemtes at lade hende forblive paa Anstalten i 60 Dage i alt.

Der forelaa Andragende fra en i Skejby forsørgelsesberettiget Mand, om at blive tilstaaet Alderdomsunderstøttelse. Manden – Niels Peter Nielsen – har Tjeneste hos Th Thygesen som Røgter.

Det bestemtes at forhandle med Forsørgelseskommunen inden videre foretages.

Fra Overskatteraadet forelaa Meddelelse om, at Skatteansættelsen til Aarhus som Erhvervskommune for Redaktør Hansens Vedkommende bortfalder.

Meddelelse fra samme om, at Direktør Guldmanns Ansættelse af Erhvervsskat til Aarhus er forandret til 460 Kr.

I Anledning af en Henstilling fra Sygeplejersken, bestemtes det at undersøge Forholdene i Ole Truelsens Hjem. Poul Steensen og Anders Kjærgaard i Fællesskab med Formanden tager sig af Sagen, og bemyndiges til at tage de fornødne Forholdsregler, og afholde de derved forbundne Udgifter. Begjæringen om Tillæg til Alderdomsunderstøttelse stilles foreløbig i Bero.

Fra Vejudvalget forelaa Henstilling om, at afkjøbe N.P. Villadsen en Strimmel Jord til Udvidelsen af Stationsvejen, for et Beløb af 100 Kr.
Godkjendtes.

Fra samme Udvalg henstilledes at foretage noget lignende ved Gartner P. Rasmussens Ejendom.
Godkjendtes.

Det bestemtes at overdrage Anders Kjærgaard Udførelsen af Grøftegravning ved Gangstiarealet ved Rolighedsvej for en Pris af 6 Øre pr løbende Favn.

J. Pihlkjær	Poul Steensen	Søren Mogensen	Rasmus J. Abild
Henrik Jensen	Anders P. Nielsen	A.N. Kjærgaard	

Møde den 12 December 1905

Andragende fra Arbejdsmand Søren Rasmussen om ugentlig Hjælp.
Bevilgedes 3 Kr om Ugen.

Andragende fra Rasmus Christensen om at faa Tillæg til Alderdomsunderstøttelsen.
Kunde ikke bevilges.

Der bevilgedes Ole Truelser 8 Kr om Maaneden til at lønne en Pige med under Konens Sygdom..

Niels Jakobsens Understøttelse nedsættes efter Hustruens Død til 14 Kr pr Maaned.

Andragende fra Bestyrelsen for den fri Fattigkasse om et extra Tilskud.
Bevilgedes 200 Kr.

Andragende fra Bager Chr. Gregersen om Hjælp til Brænde.
Bevilgedes 10 Kr.

Andragende fra Murer Damgaard om at Sogneraadet vil afholde en Aastedsforretning paa den gennem Murer Ovesens Mark førende Vej for at foretage en Taxtan-

sættelse.

Forretningen berammedes til Onsdagen den 20de Kl 1 Eftmd. ved Rolighed.

Andragende fra Bestyrelsen for Vejlbj Vandværk om, at faa Kommunens Tilskud forhøjet til 200 Kr aarlig.

Det besluttedes at forhøje Tilskuddet til 180 Kr paa den Betingelse at Vandværket overtager Vedligeholdelsespligten overfor de Kommunen tilhørende Haner, baade Brandhaner og alle Skolehanerne.

Det besluttedes at Søren Mogensen og Formanden skal rejse til Kjøbenhavn for at tale med Indenrigsministeren om Fru Vulffs Skattesag.

Andragende fra Niels Eskildsens Husholderske om Hjælp.

Bevilgedes 5 Kr pr Maaned fra 1ste Marts at regne.

Det bestemtes at underskrive et fra Sogneraadforeningen fremsendt Andragende til Landbrugsministeriet om Forandring i Loven om Tiendeafløsning.

J. Pihlkjær

Henrik Jensen

Anders P. Nielsen

A.N. Kjærgaard

Rasmus J. Abild

Poul Steensen

Søren Mogensen